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1 Inleiding 
 

Wanneer u voor 1 januari 2015 werknemer was van Astellas, dan hebt u mogelijk nog pensioen 
opgebouwd in de oude DC-regeling. Deze oude DC-regeling is per 1 januari 2015 gesloten. Het is dan 
ook niet meer mogelijk stortingen te doen in deze regeling. Het bedrag dat u hebt opgebouwd kunt u 
gebruiken voor uw pensioen, zoals u dat voor 2015 ook kon.  

Bij de overgang van Pensioenfonds Astellas naar Pensioenkring Astellas bij Stap (per 1 januari 2024) is 
de gesloten pensioenregeling ook mee overgegaan. De gesloten pensioenregeling is ongewijzigd 
gebleven. Dit geldt ook voor de lifecycles. Deze zijn door Stap niet gewijzigd. U belegt per 1 januari 
2024 in dezelfde beleggingsfondsen van NNIP/GSAM als u deed bij Pensioenfonds Astellas. Het betreft 
de volgende beleggingsfondsen: 

 NN First Class Return Fund1 

 NN Liability Matching Fund (M)2 

 NN Liability Matching Fund (L)3 

 NN Liability Matching Fund (XL)4 
 

Afhankelijk van uw leeftijd en de gekozen lifecycle, belegt u voor verschillende delen in deze 
beleggingsfondsen. 

  

                                                                 
1 https://www.gsam.com/responsible-investing/nl-NL/professional/funds/detail/NL0010290573 
2 https://www.gsam.com/responsible-investing/nl-NL/professional/funds/detail/NL0010290540 
3 https://www.gsam.com/responsible-investing/nl-NL/professional/funds/detail/NL00102905457 
4 https://www.gsam.com/responsible-investing/nl-NL/professional/funds/detail/NL00102905465 
 
 

https://www.gsam.com/responsible-investing/nl-NL/professional/funds/detail/NL0010290573
https://www.gsam.com/responsible-investing/nl-NL/professional/funds/detail/NL0010290540
https://www.gsam.com/responsible-investing/nl-NL/professional/funds/detail/NL00102905457
https://www.gsam.com/responsible-investing/nl-NL/professional/funds/detail/NL00102905465
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2 Lifecycle mix: pensioenopbouw door experts 
 

Niet iedereen is even bekend of ervaren met beleggen. Bovendien kan zelf beleggen aardig wat tijd 

kosten. Daarom bieden wij u een eenvoudige totaaloplossing aan: lifecycle mix. Hiermee laat u het 

beheer van uw pensioenportefeuille over aan ons. Wij beleggen uw pensioenpremies in een breed 

gespreide fondsenportefeuille. De portefeuille  past bij uw persoonlijke risicoprofiel, uw leeftijd en uw 

pensioendatum.  Komt uw pensioendatum dichterbij, dan wordt er automatisch minder risicovol voor 

u belegd. 

 

2.1 Pensioenopbouw op maat 

Met de lifecycle mix wordt u een passende pensioenoplossing geboden. Daarom kent het concept  drie 

varianten: 

• Lifecycle mix defensief 

• Lifecycle mix neutraal 

• Lifecycle mix offensief 

Als u zelf geen beleggingskeuze maakt, beleggen wij voor u in lifecycle mix neutraal.  

 

U heeft de mogelijkheid om een keuze te maken uit de door het bestuur vastgestelde lifecycles zoals 

hierboven genoemd. U dient dan eerst de vragenlijst risicoprofiel in te vullen, die door het fonds op 

verzoek wordt verstrekt. Hiermee stelt u uw persoonlijke risicoprofiel vast, waarbij gekeken wordt 

naar uw risicohouding, uw persoonlijke financiële situatie en uw ervaring met beleggen. Uw 

risicoprofiel kan veranderen, bijvoorbeeld door een wijziging in uw persoonlijke situatie. Daarom 

raden wij u aan de vragenlijst geregeld opnieuw in te vullen om te toetsen of uw eerder vastgestelde 

risicoprofiel nog bij u past. U beslist vervolgens zelf of wordt belegd conform de bij het risicoprofiel 

behorende lifecycle mix of dat wordt belegd conform één van de andere door het bestuur 

vastgestelde lifecycles. 

 

2.2 Rendementsdeel 

De “motor” van het rendementsdeel van de lifecycle mix bestaat uit de rendementsportefeuille die 

belegt in zorgvuldig geselecteerde beleggingsfondsen. Het doel van dit deel van de portefeuille 

is vooral het kunnen realiseren van een behoorlijk rendement. Om de kans op verliezen te reduceren, 

met behoud van rendementspotentieel, is het verstandig de beleggingen te spreiden over 

verscheidene beleggingscategorieën, economische regio’s en beleggingsstrategieën. In onderstaand 

plaatje vindt u de huidige samenstelling van dit fonds. 
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2.3 Geleidelijk minder risicovol beleggen 

Welk profiel van de lifecycle mix ook voor u van toepassing  is, naarmate uw pensioendatum dichterbij 

komt, wordt er minder risicovol voor u belegd door de samenstelling van uw portefeuille aan te 

passen. Bij een langere beleggingshorizon wordt uw pensioenpremie vooral belegd in de 

Rendementsportefeuille. Als uw horizon korter wordt, wordt deze geleidelijk vervangen door de 

beschermingsportefeuille. Het principe van de lifecycle mix wordt geïllustreerd in onderstaande 

vereenvoudigde weergave. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meer informatie over de samenstelling lifecycle mix vindt u in hoofdstuk 4. 

 

2.4 Afdekken renterisico 

De hoogte van uw pensioenuitkering is mede afhankelijk van de rente op het moment dat u met 

pensioen gaat. De inkoop van pensioen met het opgebouwde kapitaal vindt plaats tegen de dan 

geldende  marktrente. Daalt de rente vlak voor uw pensioendatum, dan kunt u met uw pensioen­ 

kapitaal minder pensioen aankopen. Stijgt de rente, dan geldt het tegenovergestelde. Om te 

voorkomen dat u vlak voor uw pensioen voor onaangename verrassingen komt te staan omdat de 

rente daalt en u wordt geconfronteerd  met een lager levenslang pensioen, beperkt de lifecycle mix 

dit renterisico. Er wordt voor gezorgd dat de rentegevoeligheid van uw portefeuille vlak voor uw 

pensioen zoveel mogelijk overeenkomt met die van uw pensioeninkoop. Op die manier wordt het 

risico van onvoordelige pensioeninkoop geminimaliseerd. Dit deel van de lifecycle mix wordt ingevuld 

met een drietal liability matching funds: 

 NN Liability Matching Fund (M)5 

 NN Liability Matching Fund (L)6 

 NN Liability Matching Fund (XL)7 
 

2.5 Zorgvuldig onderhoud 

Het model voor de optimale portefeuillemix wordt periodiek geëvalueerd en aangepast indien 

noodzakelijk. Tenminste twee keer per jaar wordt uw portefeuille met een ‘rebalance’ 

(herbalancering) in lijn gebracht zodat uw beleggingsrisico op het gewenste niveau blijft. 

 

                                                                 
5 https://www.gsam.com/responsible-investing/nl-NL/professional/funds/detail/NL0010290540 
6 https://www.gsam.com/responsible-investing/nl-NL/professional/funds/detail/NL00102905457 
7 https://www.gsam.com/responsible-investing/nl-NL/professional/funds/detail/NL00102905465 

https://www.gsam.com/responsible-investing/nl-NL/professional/funds/detail/NL0010290540
https://www.gsam.com/responsible-investing/nl-NL/professional/funds/detail/NL00102905457
https://www.gsam.com/responsible-investing/nl-NL/professional/funds/detail/NL00102905465
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3 Zorgplicht, doorbeleggen en kosten 
 

 

 

3.1 Zorgplicht 

Het pensioenfonds wil u als deelnemer in staat stellen om een weloverwogen beleggingskeuze te 

maken en u zo veel mogelijk te beschermen tegen het nemen van verkeerde beleggingsbeslissingen. 

Daarbij moeten pensioenuitvoerders zich houden aan bepaalde regels. Dit noemen we zorgplicht.  

 

3.2 Doorbeleggen 

Als u deelneemt aan een beschikbare premieregeling wordt uw pensioenpremie belegd. Wanneer u 

de pensioengerechtigde leeftijd bereikt, wordt het opgebouwde pensioenvermogen gebruikt voor de 

aankoop van een levenslang pensioen. U kunt dit pensioen aankopen via uw pensioenfonds of 

wanneer u kiest voor een variabele uitkering bij een andere aanbieder die het beste aansluit bij uw 

behoeften en voorkeuren. 

 

Het is mogelijk uw pensioenvermogen te blijven beleggen ook nadat u bent gepensioneerd.  

Afhankelijk van de regeling kan dit type pensioen voor u beschikbaar zijn. Dit is een zogeheten 

variabel pensioen. Vanaf 15 jaar voor uw pensioendatum kunt u bij de pensioendesk aangeven of u 

gebruik wilt maken van deze mogelijkheid. 

 

3.3 Kosten 

U betaalt kosten in een beleggingsfonds. Beleggingsfondsen berekenen jaarlijks kosten voor 

bijvoorbeeld het management van het fonds en de accountant. Al deze kosten bij elkaar, exclusief 

eventuele in­ en uitstapvergoedingen, worden lopende kosten genoemd. Lopende kosten worden 

berekend door alle kosten die aan het vermogen van het betreffende beleggingsfonds onttrokken 

worden gedurende het jaar, te delen door de gemiddelde waarde van dit fonds gedurende het jaar. 

Deze kosten worden automatisch verrekend in de koers van het beleggingsfonds en niet onttrokken 

aan uw rekening. De lopende kosten bedragen bij een lifecycle mix neutraal gemiddeld circa 0,31% 

over het gemiddeld belegd vermogen per jaar.  

 

Behalve de lopende kosten kunt u ook een in­ en uitstapvergoeding verschuldigd zijn. Deze in­ of 

uitstapvergoeding van het betreffende beleggingsfonds dient om de zittende beleggers (deelnemers) 

te beschermen tegen de kosten van effectentransacties die voor een toe­ of uittreder moeten worden 

gemaakt. Dit betekent dat deze vergoeding rechtstreeks ten goede komt aan het beleggingsfonds.  

 

Naast de kosten binnen de beleggingsfondsen betaalt u aan servicekosten een jaarlijkse fee van 0,15% 

over het belegde vermogen. Deze kosten worden per kwartaal geïncasseerd. Het bestuur stelt deze 

kosten jaarlijks vast. 
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4 Lifecyles per 1 januari 2024 
 

Bij de overgang van Pensioenfonds Astellas naar Pensioenkring Astellas bij Stap (per 1 januari 2024) is 

de gesloten pensioenregeling ook mee overgegaan. De gesloten DC-pensioenregeling is bij de 

overgang van Pensioenfonds Astellas naar Pensioenkring Astellas bij Stap ongewijzigd gebleven. Dit 

geldt ook voor de lifecycles. Onderstaand is de samenstelling van lifecycles opgenomen (per 1 januari 

2024). Het bestuur is bevoegd om de samenstelling van de lifecycles aan te passen. 

Lifecyle: neutraal. Vaste uitkering (Defaultkeuze) 

 

DC-regeling Astellas Defaultkeuze bestuur

Neutraal vaste uitkering

NL0010290573 NL0010290557 NL0010290540 NL0010290565

NN First Class Return Fund NN Liability Matching Fund (L) NN Liability Matching Fund (M) NN Liability Matching Fund (XL)

0 5 20,00% 39,55% 40,45% 0,00%

6 11 20,00% 42,26% 37,74% 0,00%

12 17 20,00% 44,98% 35,02% 0,00%

18 23 20,00% 47,71% 32,29% 0,00%

24 29 20,00% 50,43% 29,57% 0,00%

30 35 20,00% 53,16% 26,84% 0,00%

36 41 20,10% 53,02% 26,88% 0,00%

42 47 20,19% 52,89% 26,92% 0,00%

48 53 20,91% 50,00% 28,25% 0,84%

54 59 21,62% 47,13% 29,57% 1,68%

60 65 22,68% 43,95% 30,78% 2,59%

66 71 23,73% 40,79% 31,99% 3,49%

72 77 25,04% 37,60% 33,04% 4,32%

78 83 26,35% 34,42% 34,08% 5,15%

84 89 27,87% 31,30% 34,94% 5,89%

90 95 29,39% 28,18% 35,81% 6,62%

96 101 31,10% 25,20% 36,46% 7,24%

102 107 32,80% 22,21% 37,13% 7,86%

108 113 34,68% 19,44% 37,53% 8,35%

114 119 36,55% 16,66% 37,96% 8,83%

120 125 38,57% 14,14% 38,11% 9,18%

126 131 40,60% 11,62% 38,25% 9,53%

132 137 42,76% 10,46% 37,57% 9,21%

138 143 44,94% 9,29% 36,88% 8,89%

144 149 47,23% 8,61% 35,79% 8,37%

150 155 49,54% 7,92% 34,70% 7,84%

156 161 51,96% 7,30% 33,41% 7,33%

162 167 54,40% 6,67% 32,11% 6,82%

168 173 56,94% 6,12% 30,60% 6,34%

174 179 59,50% 5,56% 29,08% 5,86%

180 185 61,46% 5,07% 28,13% 5,34%

186 191 63,43% 4,58% 27,17% 4,82%

192 197 65,30% 4,16% 26,20% 4,34%

198 203 67,19% 3,74% 25,22% 3,85%

204 209 68,96% 3,38% 24,22% 3,44%

210 215 70,75% 3,02% 23,21% 3,02%

216 221 72,42% 2,73% 22,17% 2,68%

222 227 74,10% 2,44% 21,12% 2,34%

228 233 75,65% 2,22% 20,02% 2,11%

234 239 77,22% 2,00% 18,91% 1,87%

240 245 78,66% 1,42% 17,96% 1,96%

246 251 80,12% 0,84% 17,00% 2,04%

252 257 81,43% 0,42% 15,93% 2,22%

258 263 82,74% 0,00% 14,86% 2,40%

264 269 83,92% 0,00% 13,45% 2,63%

270 275 85,10% 0,00% 12,04% 2,86%

276 281 86,11% 0,00% 10,82% 3,07%

282 287 87,12% 0,00% 9,60% 3,28%

288 293 87,93% 0,00% 8,61% 3,46%

294 299 88,75% 0,00% 7,61% 3,64%

300 305 89,29% 0,00% 6,92% 3,79%

306 311 89,85% 0,00% 6,22% 3,93%

312 317 89,92% 0,00% 6,07% 4,01%

318 323 90,00% 0,00% 5,92% 4,08%

324 329 89,99% 0,00% 5,86% 4,15%

330 335 90,00% 0,00% 5,79% 4,21%

336 341 89,99% 0,00% 5,73% 4,28%

342 347 90,00% 0,00% 5,66% 4,34%

348 353 89,99% 0,00% 5,60% 4,41%

354 359 90,00% 0,00% 5,53% 4,47%

360 999 90,00% 0,00% 5,53% 4,47%

Beleggingshorizon (maanden)
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Lifecyle: defensief. Vaste uitkering 

 
  

DC-regeling Astellas Defensief (vast uitkering)

NL0010290573 NL0010290557 NL0010290540 NL0010290565

NN First Class Return Fund NN Liability Matching Fund (L) NN Liability Matching Fund (M) NN Liability Matching Fund (XL)

0 5 20,00% 39,55% 40,45% 0,00%

6 11 20,00% 42,26% 37,74% 0,00%

12 17 20,00% 44,98% 35,02% 0,00%

18 23 20,00% 47,71% 32,29% 0,00%

24 29 20,00% 50,43% 29,57% 0,00%

30 35 20,00% 53,16% 26,84% 0,00%

36 41 20,07% 53,37% 26,56% 0,00%

42 47 20,14% 53,58% 26,28% 0,00%

48 53 20,65% 51,21% 27,34% 0,80%

54 59 21,15% 48,86% 28,39% 1,60%

60 65 21,90% 46,06% 29,51% 2,53%

66 71 22,64% 43,27% 30,63% 3,46%

72 77 23,57% 40,37% 31,71% 4,35%

78 83 24,50% 37,47% 32,79% 5,24%

84 89 25,58% 34,55% 33,80% 6,07%

90 95 26,66% 31,64% 34,81% 6,89%

96 101 27,87% 28,77% 35,72% 7,64%

102 107 29,08% 25,89% 36,65% 8,38%

108 113 30,41% 23,12% 37,44% 9,03%

114 119 31,73% 20,35% 38,25% 9,67%

120 125 33,17% 17,75% 38,87% 10,21%

126 131 34,60% 15,14% 39,52% 10,74%

132 137 36,14% 13,14% 39,76% 10,96%

138 143 37,68% 11,14% 40,00% 11,18%

144 149 39,31% 10,50% 39,46% 10,73%

150 155 40,94% 9,85% 38,94% 10,27%

156 161 42,66% 9,26% 38,27% 9,81%

162 167 44,39% 8,66% 37,60% 9,35%

168 173 46,19% 8,12% 36,79% 8,90%

174 179 48,00% 7,58% 35,98% 8,44%

180 185 50,06% 7,10% 34,81% 8,03%

186 191 52,13% 6,61% 33,64% 7,62%

192 197 54,08% 6,18% 32,51% 7,23%

198 203 56,06% 5,74% 31,37% 6,83%

204 209 57,92% 5,36% 30,26% 6,46%

210 215 59,79% 4,98% 29,14% 6,09%

216 221 61,55% 4,65% 28,04% 5,76%

222 227 63,32% 4,32% 26,93% 5,43%

228 233 64,94% 4,05% 25,84% 5,17%

234 239 66,58% 3,78% 24,74% 4,90%

240 245 68,09% 2,73% 24,06% 5,12%

246 251 69,62% 1,67% 23,38% 5,33%

252 257 71,00% 0,84% 22,61% 5,55%

258 263 72,40% 0,00% 21,84% 5,76%

264 269 73,62% 0,00% 20,31% 6,07%

270 275 74,85% 0,00% 18,77% 6,38%

276 281 75,91% 0,00% 17,43% 6,66%

282 287 76,98% 0,00% 16,08% 6,94%

288 293 77,82% 0,00% 14,98% 7,20%

294 299 78,68% 0,00% 13,87% 7,45%

300 305 79,26% 0,00% 13,08% 7,66%

306 311 79,85% 0,00% 12,28% 7,87%

312 317 79,92% 0,00% 12,06% 8,02%

318 323 80,00% 0,00% 11,84% 8,16%

324 329 80,00% 0,00% 11,71% 8,29%

330 335 80,00% 0,00% 11,58% 8,42%

336 341 80,00% 0,00% 11,45% 8,55%

342 347 80,00% 0,00% 11,32% 8,68%

348 353 80,00% 0,00% 11,19% 8,81%

354 359 80,00% 0,00% 11,06% 8,94%

360 999 80,00% 0,00% 11,06% 8,94%

Beleggingshorizon (maanden)
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Lifecyle: offensief. Vaste uitkering 

 
  

DC-regeling Astellas Offensief (vaste uitkering)

NL0010290573 NL0010290557 NL0010290540 NL0010290565

NN First Class Return Fund NN Liability Matching Fund (L) NN Liability Matching Fund (M) NN Liability Matching Fund (XL)

0 5 30,00% 42,40% 27,60% 0,00%

6 11 30,00% 45,11% 24,89% 0,00%

12 17 30,00% 47,83% 22,17% 0,00%

18 23 30,00% 50,56% 19,44% 0,00%

24 29 30,00% 53,28% 16,72% 0,00%

30 35 30,00% 56,01% 13,99% 0,00%

36 41 30,13% 55,65% 14,22% 0,00%

42 47 30,26% 55,29% 14,45% 0,00%

48 53 31,23% 53,02% 15,34% 0,41%

54 59 32,19% 50,76% 16,23% 0,82%

60 65 33,62% 47,41% 17,28% 1,69%

66 71 35,05% 44,06% 18,33% 2,56%

72 77 36,83% 40,75% 19,08% 3,34%

78 83 38,59% 37,48% 19,82% 4,11%

84 89 40,65% 34,32% 20,27% 4,76%

90 95 42,71% 31,16% 20,72% 5,41%

96 101 45,01% 28,21% 20,86% 5,92%

102 107 47,33% 25,25% 20,99% 6,43%

108 113 49,87% 22,57% 20,78% 6,78%

114 119 52,41% 19,89% 20,57% 7,13%

120 125 55,14% 17,55% 19,99% 7,32%

126 131 57,89% 15,21% 19,40% 7,50%

132 137 60,82% 13,25% 18,41% 7,52%

138 143 63,77% 11,29% 17,41% 7,53%

144 149 66,88% 9,76% 15,98% 7,38%

150 155 70,00% 8,22% 14,55% 7,23%

156 161 72,33% 6,71% 13,96% 7,00%

162 167 74,68% 5,20% 13,36% 6,76%

168 173 76,87% 4,62% 12,40% 6,11%

174 179 79,07% 4,04% 11,43% 5,46%

180 185 81,13% 3,53% 10,51% 4,83%

186 191 83,20% 3,02% 9,58% 4,20%

192 197 85,09% 2,59% 8,69% 3,63%

198 203 87,00% 2,15% 7,80% 3,05%

204 209 88,73% 1,79% 6,94% 2,54%

210 215 90,46% 1,43% 6,08% 2,03%

216 221 92,00% 1,14% 5,25% 1,61%

222 227 93,55% 0,85% 4,42% 1,18%

228 233 94,87% 0,64% 3,63% 0,86%

234 239 96,21% 0,42% 2,84% 0,53%

240 245 97,27% 0,25% 2,13% 0,35%

246 251 98,35% 0,07% 1,42% 0,16%

252 257 99,17% 0,04% 0,71% 0,08%

258 263 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

264 269 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

270 275 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

276 281 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

282 287 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

288 293 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

294 299 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

300 305 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

306 311 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

312 317 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

318 323 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

324 329 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

330 335 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

336 341 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

342 347 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

348 353 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

354 359 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

360 999 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Beleggingshorizon (maanden)
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Lifecyle: defensief. Variabele uitkering 

 
 

  

DC-regeling Astellas Defensief (variabele uitkering)

NL0010290573 NL0010290557 NL0010290540 NL0010290565

NN First Class Return Fund NN Liability Matching Fund (L) NN Liability Matching Fund (M) NN Liability Matching Fund (XL)

0 5 35,00% 29,97% 35,03% 0,00%

6 11 35,00% 32,08% 32,92% 0,00%

12 17 34,99% 34,20% 30,81% 0,00%

18 23 35,00% 36,31% 28,69% 0,00%

24 29 35,00% 38,43% 26,57% 0,00%

30 35 35,00% 40,55% 24,45% 0,00%

36 41 35,66% 41,19% 23,15% 0,00%

42 47 36,32% 41,83% 21,85% 0,00%

48 53 36,98% 41,08% 21,36% 0,58%

54 59 37,64% 40,33% 20,87% 1,16%

60 65 38,30% 39,09% 20,74% 1,87%

66 71 38,94% 37,89% 20,60% 2,57%

72 77 39,60% 36,38% 20,72% 3,30%

78 83 40,28% 34,86% 20,83% 4,03%

84 89 40,92% 33,11% 21,19% 4,78%

90 95 41,59% 31,35% 21,54% 5,52%

96 101 42,24% 29,39% 22,12% 6,25%

102 107 42,92% 27,42% 22,69% 6,97%

108 113 43,57% 25,31% 23,46% 7,66%

114 119 44,22% 23,20% 24,23% 8,35%

120 125 44,87% 20,99% 25,16% 8,98%

126 131 45,54% 18,78% 26,08% 9,60%

132 137 46,19% 16,51% 27,15% 10,15%

138 143 46,86% 14,24% 28,21% 10,69%

144 149 47,51% 12,09% 29,33% 11,07%

150 155 48,17% 9,93% 30,45% 11,45%

156 161 48,82% 9,38% 30,88% 10,92%

162 167 49,49% 8,82% 31,30% 10,39%

168 173 50,15% 8,27% 31,83% 9,75%

174 179 50,82% 7,71% 32,36% 9,11%

180 185 51,47% 7,16% 33,00% 8,37%

186 191 52,13% 6,61% 33,64% 7,62%

192 197 54,09% 6,18% 32,50% 7,23%

198 203 56,07% 5,74% 31,36% 6,83%

204 209 57,93% 5,36% 30,25% 6,46%

210 215 59,79% 4,98% 29,14% 6,09%

216 221 61,55% 4,65% 28,04% 5,76%

222 227 63,32% 4,32% 26,93% 5,43%

228 233 64,95% 4,05% 25,83% 5,17%

234 239 66,59% 3,78% 24,73% 4,90%

240 245 68,10% 2,73% 24,05% 5,12%

246 251 69,63% 1,67% 23,37% 5,33%

252 257 71,00% 0,84% 22,61% 5,55%

258 263 72,39% 0,00% 21,85% 5,76%

264 269 73,62% 0,00% 20,31% 6,07%

270 275 74,86% 0,00% 18,76% 6,38%

276 281 75,92% 0,00% 17,42% 6,66%

282 287 76,98% 0,00% 16,08% 6,94%

288 293 77,83% 0,00% 14,97% 7,20%

294 299 78,69% 0,00% 13,86% 7,45%

300 305 79,26% 0,00% 13,08% 7,66%

306 311 79,84% 0,00% 12,29% 7,87%

312 317 79,91% 0,00% 12,07% 8,02%

318 323 80,00% 0,00% 11,84% 8,16%

324 329 80,00% 0,00% 11,71% 8,29%

330 335 80,00% 0,00% 11,58% 8,42%

336 341 80,00% 0,00% 11,45% 8,55%

342 347 80,00% 0,00% 11,32% 8,68%

348 353 80,00% 0,00% 11,19% 8,81%

354 359 80,00% 0,00% 11,06% 8,94%

360 999 80,00% 0,00% 11,06% 8,94%

Beleggingshorizon (maanden)
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Lifecyle: neutraal. Variabele uitkering 

 
 

  

DC-regeling Astellas Neutraal (variabele uitkering)

NL0010290573 NL0010290557 NL0010290540 NL0010290565

NN First Class Return Fund NN Liability Matching Fund (L) NN Liability Matching Fund (M) NN Liability Matching Fund (XL)

0 5 35,00% 29,97% 35,03% 0,00%

6 11 35,00% 32,08% 32,92% 0,00%

12 17 34,99% 34,20% 30,81% 0,00%

18 23 35,00% 36,31% 28,69% 0,00%

24 29 35,00% 38,43% 26,57% 0,00%

30 35 35,00% 40,55% 24,45% 0,00%

36 41 36,10% 41,07% 22,83% 0,00%

42 47 37,19% 41,61% 21,20% 0,00%

48 53 38,28% 40,79% 20,39% 0,54%

54 59 39,37% 39,98% 19,57% 1,08%

60 65 40,45% 38,67% 19,13% 1,75%

66 71 41,55% 37,35% 18,69% 2,41%

72 77 42,64% 35,74% 18,53% 3,09%

78 83 43,75% 34,12% 18,36% 3,77%

84 89 44,85% 32,27% 18,44% 4,44%

90 95 45,95% 30,42% 18,52% 5,11%

96 101 47,03% 28,38% 18,84% 5,75%

102 107 48,12% 26,34% 19,16% 6,38%

108 113 49,20% 24,17% 19,67% 6,96%

114 119 50,31% 21,99% 20,17% 7,53%

120 125 51,40% 19,74% 20,84% 8,02%

126 131 52,50% 17,49% 21,51% 8,50%

132 137 53,59% 15,22% 22,32% 8,87%

138 143 54,69% 12,95% 23,12% 9,24%

144 149 55,78% 10,66% 24,07% 9,49%

150 155 56,87% 8,37% 25,02% 9,74%

156 161 57,96% 7,74% 25,26% 9,04%

162 167 59,06% 7,11% 25,49% 8,34%

168 173 60,15% 6,48% 25,85% 7,52%

174 179 61,25% 5,85% 26,20% 6,70%

180 185 62,34% 5,22% 26,68% 5,76%

186 191 63,44% 4,58% 27,16% 4,82%

192 197 65,31% 4,16% 26,19% 4,34%

198 203 67,18% 3,74% 25,22% 3,86%

204 209 68,96% 3,38% 24,22% 3,44%

210 215 70,74% 3,02% 23,22% 3,02%

216 221 72,41% 2,74% 22,17% 2,68%

222 227 74,09% 2,45% 21,12% 2,34%

228 233 75,64% 2,23% 20,02% 2,11%

234 239 77,22% 2,00% 18,91% 1,87%

240 245 78,66% 1,42% 17,96% 1,96%

246 251 80,12% 0,84% 17,00% 2,04%

252 257 81,43% 0,42% 15,93% 2,22%

258 263 82,75% 0,00% 14,85% 2,40%

264 269 83,92% 0,00% 13,45% 2,63%

270 275 85,10% 0,00% 12,04% 2,86%

276 281 86,11% 0,00% 10,82% 3,07%

282 287 87,12% 0,00% 9,60% 3,28%

288 293 87,93% 0,00% 8,61% 3,46%

294 299 88,75% 0,00% 7,61% 3,64%

300 305 89,29% 0,00% 6,92% 3,79%

306 311 89,85% 0,00% 6,22% 3,93%

312 317 89,92% 0,00% 6,07% 4,01%

318 323 90,00% 0,00% 5,92% 4,08%

324 329 89,99% 0,00% 5,86% 4,15%

330 335 90,00% 0,00% 5,79% 4,21%

336 341 89,99% 0,00% 5,73% 4,28%

342 347 90,00% 0,00% 5,66% 4,34%

348 353 89,99% 0,00% 5,60% 4,41%

354 359 90,00% 0,00% 5,53% 4,47%

360 999 90,00% 0,00% 5,53% 4,47%

Beleggingshorizon (maanden)
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Lifecyle: offensief. Variabele uitkering 

 
   

DC-regeling Astellas Offensief (variabele uitkering)variabel

NL0010290573 NL0010290557 NL0010290540 NL0010290565

NN First Class Return Fund NN Liability Matching Fund (L) NN Liability Matching Fund (M) NN Liability Matching Fund (XL)

0 5 35,00% 29,97% 35,03% 0,00%

6 11 35,00% 32,08% 32,92% 0,00%

12 17 34,99% 34,20% 30,81% 0,00%

18 23 35,00% 36,31% 28,69% 0,00%

24 29 35,00% 38,43% 26,57% 0,00%

30 35 35,00% 40,55% 24,45% 0,00%

36 41 36,86% 40,64% 22,50% 0,00%

42 47 38,71% 40,74% 20,55% 0,00%

48 53 40,56% 40,99% 18,45% 0,00%

54 59 42,41% 41,24% 16,35% 0,00%

60 65 44,25% 39,10% 15,59% 1,06%

66 71 46,12% 36,95% 14,82% 2,11%

72 77 47,97% 35,46% 13,87% 2,70%

78 83 49,83% 33,96% 12,92% 3,29%

84 89 51,68% 32,24% 12,23% 3,85%

90 95 53,54% 30,51% 11,54% 4,41%

96 101 55,39% 28,61% 11,08% 4,92%

102 107 57,25% 26,70% 10,62% 5,43%

108 113 59,09% 24,69% 10,36% 5,86%

114 119 60,96% 22,67% 10,09% 6,28%

120 125 62,80% 20,52% 10,09% 6,59%

126 131 64,66% 18,37% 10,08% 6,89%

132 137 66,50% 15,91% 10,58% 7,01%

138 143 68,37% 13,44% 11,07% 7,12%

144 149 70,21% 11,32% 11,38% 7,09%

150 155 72,07% 9,19% 11,69% 7,05%

156 161 73,92% 7,42% 11,79% 6,87%

162 167 75,78% 5,65% 11,88% 6,69%

168 173 77,63% 4,85% 11,42% 6,10%

174 179 79,49% 4,04% 10,96% 5,51%

180 185 81,34% 3,53% 10,27% 4,86%

186 191 83,21% 3,02% 9,57% 4,20%

192 197 85,09% 2,59% 8,69% 3,63%

198 203 87,00% 2,15% 7,80% 3,05%

204 209 88,72% 1,79% 6,95% 2,54%

210 215 90,46% 1,43% 6,09% 2,02%

216 221 92,00% 1,14% 5,26% 1,60%

222 227 93,55% 0,85% 4,43% 1,17%

228 233 94,87% 0,64% 3,64% 0,85%

234 239 96,21% 0,42% 2,84% 0,53%

240 245 97,27% 0,25% 2,13% 0,35%

246 251 98,36% 0,07% 1,41% 0,16%

252 257 99,17% 0,04% 0,71% 0,08%

258 263 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

264 269 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

270 275 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

276 281 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

282 287 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

288 293 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

294 299 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

300 305 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

306 311 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

312 317 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

318 323 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

324 329 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

330 335 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

336 341 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

342 347 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

348 353 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

354 359 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

360 999 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Beleggingshorizon (maanden)
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